



Skælskør Lokalfællesskab Mødeindkaldelse nr. 8 2016 - 2017

Data om mødet:**Dato:** Mandag den 20. marts 2017**Tid: 17.30 – senest 21.00****Sted: Skælskør Bibliotek, mødelokale 1****Mødedeltagere:**

Roland Ipsen (RI) – mødeleder

Steen Andresen (SA)

Lars Ellegaard (LE)

Erik Simonsen (ES)

Lene Wibroe (LW) - referent

Lotte Hansen (LH)

Afbud:

Tina Sørensen (TS)

Hans Henning Larsen (HHL)

Anne Rygaard (AR)

Fraværende:

Henri Nielsen (HN)

Byplanlægger Moritz Faloota og Signe Marie Rohde (ansv. Bymidtegrupper) – orientering og dialog

Lidt historie: Bymidtegruppebegrebet har eksisteret siden 2007 fra gl. Slagelse. 2009 fik Korsør og Skælskør hver deres. I hver byrådsperiode udpeges 2 politikere (hvoraf den ene er formanden for det tilhørende politiske udvalg), i dag Henrik Brodersen og Ole Drost og 3 erhvervsrepræsentanter. I 2014 blev et nyt kommissorium udarbejdet og specielt for Skælskør mangler der at blive indskrevet "højskolegrunden". Det eksisterende kommissorium skal revideres til den næste byrådsperiode, og forvaltningen er i gang med de indledende øvelser. Forvaltningen sender relevante informationer til medlemmerne og orienterer om igangværende projekter til gruppen.

Den brede sammensatte gruppe består nu i Skælskør bymidtegruppe af 11 medlemmer. 2 politikere, 3 erhvervsrepræsentanter og 6 foreningsmedlemmer, heraf 1 fra Lokalfællesskabet.

Grundet den meget brede repræsentation er det her, forvaltningen sender div. høringsmateriale ud til og forventer hermed, at medlemmerne hver især informerer deres bagland. Bymidtegruppen knytter ord på større projekter, tegner Skælskør i det større billede og bliver hørt herom. De drøftede emner/sager bliver båret ind i forvaltningen og derefter til de hørende politiske udvalg.

Det er alle Lokalfællesskabsmedlemmer, som kan sidde i bymidtegruppen. Det tilrådes ikke at udskifte for tit, gerne med minimum ½ års virke i rådet.

Fremadrettet vil der blive set på bymidtegruppens dagsordner, så der er flere informationer omkring emnerne, så repræsentanterne kan få sparring med fra baglandet.

	<p>Måske kunne formen og samarbejdet mellem bymidtegruppen og Lokalrådet i fremtiden se anderledes ud.</p> <p>I fremtiden er det Signe som servicerer bymidtegruppen.</p> <p>Nyt fra kommunen: kommuneplanen, naturpark i Skælskør gående fra Bisserup, Glænø, Omø, Agersø og vores kyst. Udpegning af nye sommerhusområder "byttes" 1:1, dvs. du nedlægger et udpeget område og peger på et nyt. Areal på Omø og alle emner bliver endevendt og udpeget efter 2018, der kan måske blive et ved Kobæk. Der er stadig et udpeget område til brug for en campingplads. Masterplan for Skælskør model 2013 fra kommuneplanen, Fodsporets udvikling over det grønne areal til gl. stationsbygning, havnen, fase II i byforskønnelsen. Algade, Ford-grunden. LR nævnte og henviste til vores høringssvar omkring trafikforholdene på Rennebjergvej kontra at kommunen ønsker at have fokus på cykelturisme. Havneområdet i Korsør og Slagelse bypark nord for stationen.</p> <p>Forvaltningen er altid imødekommende overfor henvendelser ifht servicering fra LR.</p>	
	<p>Borgermøde 19.00 – 19.30 Ingen borgerhenvendelser.</p>	
1	<p>Vedtægtsændringer Vedtægtsændringerne gennemgås: Der ønskes en afstemning ifht suppleanter indkaldes, "kan" (dvs. at det nye råd ikke behøver at indkalde suppleanterne til ordinære møder). Det blev besluttet at der skal stå KAN.</p> <p>Udkastet til ny Forretningsorden fremsendes til det ny LR.</p>	RI, LW, LE, ES
2	<p>Generalforsamling (dirigent, indlæg til beretning, foredragsholder, studerende Ida Melander, annonce mv.) Flemming Hansen er dirigent på generalforsamlingen.</p> <p>Vedtægtsændringerne bliver offentliggjort via hjemmeside og tages med i papirform til generalforsamlingen.</p> <p>Annoncen kommer i i denne uge og koster 1000,- (den henviser til hjemmesiden). Foredragsholder Abdi Ulad kommer kl. 19.00 - gavekort hos boghandleren 800 kr. og 200 kr. i transport (Lene har opgaven).</p> <p>Brugsens drikkevarer - øl/vand - til levering og afhentning af overskud/tom emballage på biblioteket, og plastik glas (ikke kaffe/te) (Lotte sørger for dette).</p> <p>Husk ved afhentning af nøglen til lokalet at sørge for muligheden for brug af overheads og lærred samt mikrofon. Vi har selv en USB nøgle (og Abdi).</p> <p>Flemming og Erik gennemgår vedtægtsændringerne (Erik kontakter Flemming ifht opgaven og materialet). Dirigenten fører processen, og Erik assisterer under generalforsamlingen.</p> <p>Gave til dirigent - Roland sørger for dette.</p>	RI

	<p>Beretningen for 2016 - det opfordres til at alle medlemmer fremsender til Roland med deres bidrag; Lars og Anne (legeskibet eks.), SA ministerbesøg og Rådhusgruppens arbejde, Lotte (Folkemødet), Lene (Folkemødet og Venligboerne) osv..... (se evt. Rolands liste til inspiration (ansøgning til midlerne for 2017) til "dit" skriv...</p> <p>Det opfordres til at alle rådsmedlemmerne mødes på biblioteket kl.18.00 før GF, så vi er klædt godt på inden mødet starter.</p> <p>Ida Melanders henvendelse oversendes til det nye råd.</p> <p>ÆldreSagen - holder politiske møder grundet KV17 og ønsker at afstemme kalenderen i efteråret - oversendes til det nye råd.</p>	
3	<p>Kassererposten frem til generalforsamlingen Kassererposten varetages indtil generalforsamlingen af SA, da han er hæveberettiget ifht betaling af regninger og udgifter til generalforsamling.</p>	RI
4	<p>Eventuelt</p>	